
DC\711266CS.doc PE403.863v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

10. 3. 2008 0021/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Herbert Bösch, Harald Ettl, Stephen Hughes, André Brie a Othmar 
Karas

o nedůstojném propouštění zaměstnanců švýcarského koncernu Novartis

platné do: 19. 6. 2008



PE403.863v01-00 2/2 DC\711266CS.doc

CS

0021/2008

Písemné prohlášení o nedůstojném propouštění zaměstnanců švýcarského koncernu 
Novartis 

Evropský parlament,

– s ohledem na to, že krátce před vánoci se 250 zaměstnanců společnosti Novartis Institute for 
Biomedical Research GmbH & Co KG ve Vídni dozvědělo prostřednictvím videonahrávky 
o zrušení svého pracoviště, a to bez předchozího projednání či poskytnutí informací, 

– s ohledem na to, že ředitel místní pobočky tuto zprávu komentoval slovy: „That's it“,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že podnikům, jako je výše zmíněný koncern Novartis, směrnice 94/45/ES 
ukládá, aby se svými zaměstnanci včas, náležitě a s nezbytným ohledem projednaly 
případnou restrukturalizaci či, jak je tomu v tomto případě, zrušení podniku a aby je o tom 
informovaly, 

B. vzhledem k tomu, že nedodržení závazného základního práva EU na včasné informování 
a projednání je porušením Listiny základních práv, 

C. vzhledem k tomu, že již v květnu 2007 byla Evropská komise vyzvána, aby neprodleně 
přijala opatření, s jejichž pomocí v členských státech EU zajistí náležité uplatňování 
směrnice (ES) 2002/14 o informování zaměstnanců a projednávání se zaměstnanci a uspíší 
revizi směrnice o evropských podnikových radách,

1. považuje tento postup za neslučitelný se sociálním modelem Evropy; 

2. v tomto ohledu vyzývá koncern Novartis, aby zajistil, že bez předchozího podrobného 
informování zaměstnanců a odpovědných konzultací se zástupci pracovníků a jejich 
odborovými svazy nedojde k zastavení, ani přeložení výroby; dále vedení koncernu Novartis 
vyzývá k tomu, aby zvážilo, jaké celkové důsledky bude mít tento způsob restrukturalizace 
na výzkumná pracoviště v EU;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení se jmény jeho signatářů předal Komisi, Radě 
a vládám a parlamentům členských států. 


